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Par tiesību akta projektu 24-TA-833 Būvju 

klasifikācijas noteikumi 

 
 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības Pilsētas attīstības departaments (turpmāk – 

Departaments), pildot būvvaldes funkcijas, konstatējis, ka efektīvai Latvijas būvnormatīva 

LBN 016-15 “Būvakustika” (apstiprināts ar Ministru kabineta 2015. gada 16. jūnija 
noteikumiem Nr. 312 “Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 016-15 

“Būvakustika””) prasību piemērošanai projektēšanā, ir nepieciešams papildināt tiesību akta 

projektu 24-TA-833 Būvju klasifikācijas noteikumi ar būves vai telpu grupas veidu 
“naktsklubs”, iekļaujot to pie teritorijas izmantošanas veida koda 12002 “tirdzniecības un 

pakalpojumu objektu apbūve” atbilstoši Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa 

noteikumiem Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves 
noteikumi”. Būves un telpu grupas lietošanas veida kods varētu būt E-NDz-11 “Kazino un 

citas azartspēļu ēkas; kazino un citas azartspēļu telpu grupas” vai izdalīt to kā atsevišķu 

kodu. 
Naktsklubs tiek definēts kā izklaides iestāde, ēka vai telpu grupa, kuras galvenā 

funkcija ir dzīvas vai ierakstu mūzikas atskaņošana, rīkojot pasākumus, koncertus vai 

dejas, kurā ir telpas, kas piemērotas dejošanai un cita veida aktīvai izklaidei, un  
pakalpojums tiek sniegts pēc plkst. 23.00 un /vai kuras papildfunkcijas ir sabiedriskā 

ēdināšana un bāru darbība. 

Šobrīd naktsklubs kā atsevišķs iestādes tips nav izdalīts un attiecīgās būvniecības 

ieceres pašvaldība akceptē kā sabiedriskās ēdināšanas ēkas vai sabiedriskās ēdināšanas 
telpu grupas, kam netiek piemērotas paaugstinātas prasības trokšņa ierobežošanai, kā arī 

naktsklubu funkcija  tiek organizēta jau esošās kafejnīcu vai restorānu telpās. Lai teritorijas 

plānojumā varētu ierobežot naktsklubu izveidi daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku telpās vai 
visā dzīvojamā kvartālā, kā arī dzīvojamās apbūves zonējuma ietvaros, nepieciešams 

definēt šādu izmantošanu un funkciju. 
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Ņemot vērā problēmas aktualitāti, Departaments lūdz pieņemt augstāk aprakstīto kā 
papildu priekšlikumu tiesību akta projektam ārpus oficiālā priekšlikumu sniegšanas 

termiņa. 
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